
Usnesení ze 75. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 24. dubna 2013 
  od 15:00 do 18:20 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická Ph.D., Mgr. Olga Kociánová. 
Omluven: Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 

 
RM-75-13.04.24 

 
 
 

1 RM schvaluje navržený program 75. zasedání RM.  
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 74. zasedání bez výhrad. 
3 RM schvaluje předložené rozpisy neinvestičních příspěvků města Poběžovice na 

jednotlivé účty Mateřské školy Poběžovice a Základní školy Poběžovice, které jsou 
pro příspěvkové organizace závazné. 

4 RM stanovuje pro čerpání rozpočtu Mateřské školy Poběžovice a Základní školy 
Poběžovice v roce 2013 tyto zásady: 1. převody finančních prostředků mezi jednot-
livými účty nad 3.000.-Kč lze provést pouze s předchozím souhlasem RM; 2. nákup 
zboží a služeb nad 10.000.-Kč podléhá předchozímu schválení RM. 

5 RM bere na vědomí informaci o stavu parkoviště u bytového domu č.p. 385 a 386 v 
ulici Budovatelů a ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice zajistit opravu po-
škozené části oplocení. 

6 RM bere na vědomí žádost manželů Kugyelových o odkoupení části pozemku p.č. 
789/1, o výměře cca 20 m2 v obci Šitboř a na základě vyjádření Odboru výstavby a 
životního prostředí MěÚ Poběžovice souhlasí pouze s prodejem uceleného pruhu 
pozemku až na hranici pozemku p.č. st. 27, o celkové výměře cca 54 m2. 

7 RM bere na vědomí žádost pí. Věry Kopecké o odkoupení části pozemku p.č. 419/1 
v k.ú. Poběžovice a vzhledem ke ztrátě přístupu na pozemek p.č. 419/1 prodejem 
sjezdu z komunikace v Drahotínské ulici nedoporučuje ZM schválit záměr města 
prodat uvedený pozemek. 

8 RM nedoporučuje ZM přijmout nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na odprodej části pozemku p.č. st. 6, o výměře 774 m2, v k.ú. Záměli č, 
nacházející se v obci Záměli č při komunikace z Poběžovic do Meclova, který je tr-
vale porostlý náletovými dřevinami. 

9 RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 1271, pod transformáto-
rem, včetně přístupové cesty, o výměře cca 32 m2, firmě Arimex trade s.r.o., Do-
mažlice. 

10 RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 1271, pod transformáto-
rem, RM schvaluje rozpočtový výhled města Poběžovice na roky 2013-2015 v před-
loženém znění. 

 
2. Kontrola usnesení ze 74. a předchozích zasedání RM. 
RM-74-13.04.08 
7 splněno 
RM schvaluje příjem finančního daru od Diecézní charity Plzeň, ve výši 6.796.-Kč, 
což je část výtěžku Tříkrálové sbírky v Poběžovicích a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy. 
8 trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 1377 o výměře 31.098 
m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic. 
RM-73-13.03.25 
3 trvá 
RM ukládá starostovi připravit podklady pro vyhlášení výběrového řízení na dodava-

stránka 1 



tele elektřiny pro objekty města Poběžovice, s termínem do 30.4.2013. 
4 trvá 
RM ukládá starostovi zaslat písemnou žádost Správě a údržbě silnic Plzeňského kra-
je o provedení opravy nejvíce poškozených úseků komunikací ve městě. 
9 trvá 
RM bere na vědomí žádost Základní školy Poběžovice o povolení odpisu nepotřeb-
ného majetku - kuchyňské linky inv. č. DKP II.Z 26 - Kuchyň C - OSP 150, za evi-
denční cenu 2960.-Kč a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v zastupitel-
stvu města. 
10 splněno 
RM bere na vědomí žádost o poskytnutí příspěvku, předloženou Svazem postiže-
ných civilizačními chorobami v ČR, ZO Poběžovice, na provoz a činnost základní 
organizace a ukládá starostovi ji zohlednit při přípravě rozpočtu města na rok 2013. 
RM-72-13.03.11 
5 vyřadit 
RM bere na vědomí žádost Základní školy Poběžovice o přidání dalšího kontejneru 
na tuhý komunální odpad a ukládá referentce Odboru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Poběžovice Ing. Lindové, aby po projednání se školníkem situaci řešila pří-
padným přidáním plastové popelnice. 
9 splněno 
RM bere na vědomí přiznání příspěvku z Programu regenerace městských památko-
vých rezervací a městských památkových zón od Ministerstva kultury ČR městu Po-
běžovice, ve výši 200.000.-Kč a doporučuje ZM rozdělit příspěvek následovně: 
50.000.-Kč z příspěvku a 30.000.-Kč podílu města pro opravu domu č.p. 64 v Šan-
dově ulici (p. Beck) a 150.000.-Kč z příspěvku a 50.000.-Kč podílu města, pro opra-
vu střechy kostela (Římskokatolická farnost Poběžovice). 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k 
podání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech. 
12 splněno 
RM doporučuje ZM Poběžovice schválit zřízení věcného břemena na pozemku p.č. 
83/2 v k.ú. Poběžovice o výměře 549 m2, druh pozemku trvalý travní porost, ve pro-
spěch města Poběžovice, v rozsahu vyznačeném geometrickým plánem, a to z důvo-
du vedení kanalizační stoky ve vlastnictví města, včetně ochranného pásma. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
21 trvá 
RM ukládá starostovi dořešit vlastnické vztahy k budově fotbalové kabiny. 
22 vyřadit 
RM bere na vědomí požadavky vzešlé z jednání s Osadním výborem Ohnišťovice dne 
21.2.2013 a ukládá starostovi, místostarostovi a vedoucímu Služeb města Poběžovice za-
jistit plnění závazných závěrů z jednání, v dohodnutých termínech. 
RM-71-13.02.25 
7 trvá 
RM bere na vědomí odstoupení od nájemní smlouvy manželů Michaely a Luboše 
Bedyových, kteří byt č. 6 v Šandově ulici v Poběžovicích vyklidí a předají k 
30.6.2013 a ukládá starostovi předložit do 14 dnů RM návrh na řešení situace v By-
tovém družstvu „Poběžovice - družstvo.“ 
Přihlásil se jeden zájemce o převod práv k uvedenému bytu, je vyčíslena částka, kte-
rou musí uhradit za vypořádání členského podílu v družstvu a převod vlastnických 
práv, který bude po právní stránce připraven v měsíci květnu 2013. 
RM-66-12.12.20 
5 trvá 
RM bere na vědomí žádosti o odkoupení části pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovi-
ce, zaslané p. Václavem Šlajsem a p. Miroslavem Macháčkem s tím, že rozhodnutí o 
záměru prodat uvedené části pozemků bude učiněno po prověření či aktualizace 
zpracované dopravní studie na dotčenou lokalitu, nejpozději do 30.4.2013. 
Termín byl prodloužen do 30.6.2013. 
11 trvá 
RM ukládá starostovi vyzvat Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje k podání pí-
semného vyjádření o termínu provedení úpravy dopravního značení přeložky komu-
nikace II/195 v Poběžovicích. 
Písemná výzva byla odeslána, zatím nedošla odpověď. Protože do 25.3.2013 nebyl 
ze strany SÚS PK učiněn žádný krok k vyřešení problému, pojede starosta 2.4.2013 

stránka 2 



k jednání s radním PK pro dopravu, p. Bauerem. Vzhledem k dlouhodobé nemoci zodpo-
vědného pracovníka KÚ PK, přistoupilo město na posunutí termínu konečného řešení 
této dlouhodobé kauzy do 10.5.2013. V případě nedodržení termínu, přistoupí město k 
dalším krokům, spočívajícím v medializaci celé kauzy. 
RM-55-12.07.16 
3 trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké věži, 
způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá vedoucí-
mu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a ukládá staros-
tovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za účelem stanovení 
dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče zjistí, 
jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy stávajících 
poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 
RM-32-11.10.31 
3 trvá 
RM schvaluje plán náhradní výsadby zeleně, předložený vedoucím Služeb města Poběžo-
vice, schválený Odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice a ukládá p. An-
tonymu provést jeho realizaci do 30.6.2012.  
Vzhledem k opoždění prací na obnově zámeckého parku rozhodla rada města termín po-
sunout do 30.9.2012. Dne 10.9.2012 starosta konstatoval, že jsou objednány stromy a ke-
ře k náhradní výsadbě. Ty zatím k 29.10.2012 ještě nedorazily. Dne 28.1.2013 byl na 
MěÚ Poběžovice podán písemný protest obyvatel bytových domů č.p. 387, 388, 389 v uli-
ci Budovatelů, kteří vyjádřili nesouhlas s plánovanou výsadbou náhradní zeleně za poká-
cené javory v ulici Budovatelů, před jejich bytovým domem. Starosta k domu doplnil, že 
bude zorganizováno jednání zástupců jednotlivých domů s referentkou životního prostředí 
MěÚ Poběžovice, Ing. Lindovou a na základě vzájemné dohody bude postupováno dále. 
RM-06-10.12.16 
16 vyřadit 
RM bere na vědomí cenu dodávky původního geometrického plánu pozemků dotčených stav-
bou přeložky komunikace II/195, cenu za opětovné zaměření některých pozemků a ukládá sta-
rostovi projednat způsob úhrady nákladů s vedením Správy a údržby silnic Domažlice. 
Na základě jednání města se SÚS Domažlice bylo rozhodnuto, že město požádá o úhradu geo-
metrického plánu Plzeňský kraj.  
ZM-21-13.03.27 
17 splněno 
ZM pověřuje RM projednáním a schválením provedeného rozpisu závazných ukazatelů roz-
počtu města na rok 2013 do jednotlivých položek v souladu s projednaným a schváleným roz-
počtem města na rok 2013 po položkách. 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
42 trvá 
ZM ukládá RM předložit ZM varianty možného refinancování úvěru, čerpaného na vybudo-
vání kanalizace. 
 
 

 
 
 

Zápis vyhotovil dne 25.4.2013 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 ............................................    ........................................... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
  
 
 
 

stránka 3 


